u?comr:E Eo §I&á

Estadoda Bahia w,JW9irtQe1af)a
Câmara Municipal de »2.§{BomJesusdaLapa ,u§ul

cÂmeRA MUNTctPAL

BOlt JEISUS
DALAPA!

Renovação e Trabalho

REQUERIMENTO NO

EXCELENTÍSSINAO SENHOR PRESTDENTE DA CÂIURRA MUNICIPAL DE
BOM JESUS DA LAPA - BAHIA

O vereador que este subscreve, nos termos regimentais vigentes, vem mui
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que após conhecimento do
plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor prefeito Municipal
EURES RIBEIRO PEREIRA, o que se requer:

APROVADO
(ruHDoDlA )\á lAt Gn25

.(q:) lEsgÂo oRiliaÁRiA

JUSTIFICATIVA:

A construção da praça no Conjunto Residencial Vale Verde, é uma iniciativa de
grande relevância para o desenvolvimento urbano e melhoria da qualidade de
vida dos moradores.

Nesse sentido, foi que os munícipes do Conjunto Residencial Vale Verde
solicitaram a implantação de uma praça com área de lazer (parque infantil)para atender às diversas necessidade de convivência e bem-estar dos
moradores, principalmente para que as crianças nos finais de semana, feriados
e quando estiverem de férias escolares, tenham um lugar apropriado para se
divertir.

25

"GoNSTRUÇÃO DE UMA
PRAçA COM Ánee DE LAZER
(PARQUE !NFANT|L), NO
CONJUNTO RESIDENCIAL
VALE VERDE, NESTE
MUNICÍPIO DE BOM JESUS
DA LAPA.BA".

E de registra que existem bairros em nosso Município, que não possuem áreas
de lazer, para suprirem as necessidades de seus moradores, pois todos têm o
direto de lazer e desfrutar a companhia de seus familiares, principalmente as
crianças que têm o direito a um espaço para brincarem, sem corocarem em
risco suas vidas.

Av. Santa Catarina,38.2, João Paulo ll - CEP 476,0,0-0o0 - Bom Jesus da Lapa - BA
Tel.: (77) 3481-4344 | 3481- 4388 - Ema i l: ca ma ra bomjesusda la pa@g ma i l.com

Estado da Bahia

Câmara Municipal de
Bom Jesus da Lapa

cÂvaRA MUNTctPAL

BOM JEISUS
DALAPA!ft8nl

Renovação e Trabalho
Diante disso, requeiro apoio aos Nobres Pares para a aprovação do presente
requerimento.

sala das sessões da câmara Municipal de Bom Jesus da Lapa, Estado da
Bahia, em 08 de abril de 2025.

U/L'
ERNESTO ULIÃO ALMEIDA FRAGA

EREADOR DO MDB

RECEEEHno\J\J
'oQ s'EM: o oç

* t1? .-10

í,
Llr-"

Av. Santa Catarina,38.2, João Paulo II - CEP 47600-000 - Bom Jesus da Lapa - BA
Tel.: (77) 34A1-4344 | 3481- 4388 - Ema i l: ca ma ra bomjesusd a Ia pa@g ma i I.com

§J^